

Edital nº 16/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 18/03/2024

Local: Barra do Corda/MA **Órgão:** MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA **Unidade compradora:** 1516 - MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 18/03/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 18/03/2024 13:33 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 03/04/2024 11:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 06769798000117-1-000014/2024 **Fonte:** Licitanet Licitações Eletrônicas Eireli

Objeto:

[LICITANET] - Contratação de empresa para locação de palco, som, iluminação, banheiros químicos, equipe de segurança, gerador de energia, bandas locais, djs e apresentações da punga, para atender a necessidade da secretaria municipal de cultura, através da Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento e Gestão do município de Barra do Corda - MA

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 251.076,73

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
--------	-----------	------------	-------------------------	----------------------	----------



4005589	APRESENTAÇÃO PUNGA Contratação de serviços artísticos profissionais, para apresentação do grupo TAMBOR DE CRIOLA PUNGA DO MESTRE ADÃO, com 03 tocador de tambor e apresentações do grupo artístico há serem realizadas entre os dias 01 a 13 de Maio	13	R\$ 5.166,67	R\$ 67.166,71	
4005590	ESTRUTURA DE PALCO: Palco com estrutura de ferro galvanizado, cobertura e cortinas laterais, dimensões mínimas de 04 metros de profundidade por 30 metros de largura e altura mínima do piso de 1 metro (chão ao piso do palco), e 03 metros do piso até o teto, duas escadas de acesso e camarim com área mínima de 20m ² .	13	R\$ 1.030,00	R\$ 13.390,00	Ⓞ
4005591	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 caixas modelo KW em cada lateral no sistema «l»ioe perfazendo um total de 36 caixas acústicas de médio grave e agudo, 14 graves e sub-graves colocadas no solo lateralmente ao palco a ser montada, controles através de 02 mesas de 44 canais (M7CL), uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em House - Mix instalada a 30 metros quadrados do palco. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 metros em linha reta, com capacidade estimada para 10.000 pessoas.	13	R\$ 983,33	R\$ 12.783,29	Ⓞ
4005592	ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA PALCOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de House-Mix com 15 (quinze) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (moving red) 250, quatro torres de contraluz com dois mini bruts para iluminação da plateia, tela de LED 3X2 e canhão seguidor	13	R\$ 1.040,00	R\$ 13.520,00	Ⓞ
4005593	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS 10 Módulos sanitários medindo 220 de	13	R\$ 3.541,59	R\$ 46.040,67	Ⓞ

altura, tranca de fechamento, caixa de depósito de no mínimo 200 litros, respirador para dispensar odor. Com limpeza e esgotamento diário e reposição de papel higiênico.



Exibir: 1-5 de 9 itens

Página



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.754, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 <https://portal.deservicos.economia.gov.br>

 0800-978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS





AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024 – PMBC/MA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 770/2024

A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, através da Pregoeira e equipe de apoio, torna-se público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, com critério de julgamento, **menor preço GLOBAL**, nos termos da Lei nº 14.133/2021. Objeto: **Contratação de empresa para locação de palco, som, iluminação, banheiros químicos, equipe de segurança, gerador de energia, bandas locais, dj's e apresentações da punga, para atender a necessidade da secretaria municipal de cultura, através da Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento e Gestão do município de Barra do Corda - MA.** A dotação orçamentária será: 13.392.1004.2043.0000- Elemento de Despesa: 3.3.90.30. Projeto Atividade: 2043. Fonte de recursos: Recursos Ordinários. Valor Global R\$ 251.076,73 (duzentos e cinquenta e um mil, setenta e seis reais e setenta e três centavos) Início da disputa ocorrerá **dia 03 de abril de 2024 às 11h:00 min.** Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, junto à Comissão Permanente de Licitação – CPL, situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro Barra do Corda - MA, no horário de 08h00min as 12h00min, no Portal da Transparência do município e plataforma pelo site <https://www.licitanet.com.br>, informações pelo e-mail cplbdc2024@gmail.com. Barra do Corda – MA, 15 de março de 2024. Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral. Pregoeira do município



AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024 – PMBC/MA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 770/2024

A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, através da Pregoeira e equipe de apoio, torna-se público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, com critério de julgamento, **menor preço GLOBAL**, nos termos da Lei nº 14.133/2021. Objeto: **Contratação de empresa para locação de palco, som, iluminação, banheiros químicos, equipe de segurança, gerador de energia, bandas locais, dj's e apresentações da punga, para atender a necessidade da secretaria municipal de cultura, através da Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento e Gestão do município de Barra do Corda - MA.** A dotação orçamentária será: 13.392.1004.2043.0000- Elemento de Despesa: 3.3.90.30. Projeto Atividade: 2043. Fonte de recursos: Recursos Ordinários. Valor Global R\$ 251.076,73 (duzentos e cinquenta e um mil, setenta e seis reais e setenta e três centavos) Início da disputa ocorrerá **dia 03 de abril de 2024 às 11h:00 min.** Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, junto à Comissão Permanente de Licitação – CPL, situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro Barra do Corda - MA, no horário de 08h00min as 12h00min, no Portal da Transparência do município e plataforma pelo site <https://www.licitanet.com.br>, informações pelo e-mail cplbdc2024@gmail.com. Barra do Corda – MA, 15 de março de 2024. Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral. Pregoeira do município

Diário Oficial do Município Prefeitura de Barra do Corda



50. MARIA IVAN SILVA ARAÚJO
51. IVÂNIA BARROS DE SOUSA
52. JOÃO BATISTA DE SOUSA BARROS
53. MARIA DA LUZ DA SILVA
54. SOLANGE VIANA ARAÚJO
55. MARIA RESONHA DA SILVA OLIVEIRA
56. ANTONIO FRANCISCO RODRIGUES ROXO
57. ISAIAS CHAVES BARBOSSA
58. ARISA DE ANDRADE ARRAZ
59. MARIA SUELI DA ROCHA DE ALENCAR
60. MARIVAN FERREIRA DA SILVA DOS REIS
61. SAMUEL DE OLIVEIRA BARBOSA
62. ROSELY CAVALCANTE RODRIGUES
63. SANDRA MARIA BARBOSA DE SOUSA RODRIGUES
64. ANA PAULA DOS SANTOS FERREIRA
65. ROBSON CRUZUE FERREIRA DA SILVA
66. MARIA MARGARIDA GUIMARÃES MOURA
67. LIBANIA CARVALHO DE SOUSA
68. MARIA ALINE DA CONCEIÇÃO BRITO DE SOUZA
69. MUNIRA DO NASCIMENTO PACHECO
70. KAIRO HENRIQUE COSTA PEREIRA
71. CLAUDECI HENRIQUE DE SOUSA
72. JOSÉ FERREIRA SANTOS

3. RESULTADO LICENÇA-PRÊMIO - LIVRE CONCORRÊNCIA - SEMED – POR APOSENTADORIA.

1. STELA RAMOS SILVA
2. MARIA DAGUIMAR TAVARES BARBOSA
3. ELISA FERREIRA DE SOUSA
4. SIMONE MARY ALMEIDA MEDEIROS

ABDIEL RAMON DO NASCIMENTO JÚNIOR
Secretário de Educação
Portaria Nº 17/2021

Autor: Gyslaine Almeida
Código de identificação: acb864f342a3bb5b425b1ede13e0901789d2c96c

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024 – PMBC/MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 770/2024

A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, através da Pregoeira e equipe de apoio, torna-se público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, com critério de julgamento, menor preço GLOBAL, nos termos da Lei nº 14.133/2021. Objeto: Contratação de empresa para locação de palco, som, iluminação, banheiros químicos, equipe de segurança, gerador de energia, bandas locais, dj's e apresentações da punga, para atender a necessidade da secretaria municipal de cultura, através da Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento e Gestão do município de Barra do Corda - MA. A dotação orçamentária será: 13.392.1004.2043.0000- Elemento de Despesa: 3.3.90.30. Projeto Atividade: 2043. Fonte de recursos: Recursos Ordinários. Valor Global R\$ 251.076,73 (duzentos e cinquenta e um mil, setenta e seis reais e setenta e três centavos) Início da disputa ocorrerá dia 03 de abril de 2024 às 11h:00 min. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, junto à Comissão Permanente de Licitação – CPL, situado na Rua Isaac

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferência.

Diário Oficial do Município Prefeitura de Barra do Corda



Martins, 371, Centro Barra do Corda - MA, no horário de 08h00min as 12h00min, no Portal da Transparência do município e plataforma pelo site <https://www.licitanet.com.br>, informações pelo e-mail cplbdc2024@gmail.com. Barra do Corda – MA, 15 de março de 2024. Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral. Pregoeira do município

Autor: Gyslaine Almeida
Código de identificação: c1ffaceb53212a27fe075dc5a3ab11ce6a396d13

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024 – PMBC/MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 771/2024

A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, através da Pregoeira e equipe de apoio, torna-se público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, com critério de julgamento, menor preço GLOBAL, nos termos da Lei nº 14.133/2021. Objeto: Contratação de empresa para locação de palco, som, iluminação, banheiros químicos, equipe de segurança, gerador de energia e bandas para o evento do aniversário da cidade, para atender à necessidade da secretaria municipal de cultura, através da Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento e Gestão do município de Barra do Corda - MA. A dotação orçamentária será: 13.392.1004.2043.0000- Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Projeto Atividade: 2043. Fonte de recursos: Recursos Ordinários. Valor Global: R\$ 483.444,54 (Quatrocentos e oitenta e três mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos). Início da disputa ocorrerá dia 03 de abril de 2024 às 09h:00 min. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, junto à Comissão Permanente de Licitação – CPL, situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro Barra do Corda - MA, no horário de 08h00min as 12h00min, no Portal da Transparência do município e plataforma pelo site <https://www.licitanet.com.br>, informações pelo e-mail cplbdc2024@gmail.com. Barra do Corda – MA, 15 de março de 2024. Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral. Pregoeira do município

Autor: Gyslaine Almeida
Código de identificação: 75a94bdc06a36bd96f2f1b12f97e1795599d5f22

RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONCORRÊNCIA 14/2024 ATA DE REGISTRO DE PREÇO 02/2023, CONCORRÊNCIA 14/2023

Na publicação do Diário Oficial do Município do dia 13 de março de 2024, seção 03, página 02, onde se lê: Extrato de ata de registro de preço concorrência nº 14/2024. Lê-se: Extrato de ata de registro de preço concorrência nº 14/2023. DATA: Barra do Corda (MA), 15 de março de 2024. ASS: Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral. Pregoeira do município.

Autor: Gyslaine Almeida
Código de identificação: abe39c9c0658a90cf4becc8fce1402646cb79ab4

Ex-comandante do Exército ameaçou prender Bolsonaro, diz ex-FAB

Medida seria tomada caso ex-presidente seguisse com tentativa de golpe

O tenente-brigadeiro do ar Carlos Almeida Baptista Júnior, ex-comandante da Aeronáutica, disse em depoimento à Polícia Federal (PF) que o general Marco Antonio Freire Gomes, ex-comandante do Exército, ameaçou prender o ex-presidente Jair Bolsonaro caso levasse adiante uma tentativa de golpe de Estado.

O depoimento foi dado no inquérito sobre uma trama golpista elaborada na cúpula do governo de Bolsonaro. O sigilo sobre as declarações foi tirado nessa sexta-feira (15), pelo relator do caso no Supremo Tribunal Federal (STF), ministro Alexandre de Moraes.

"Depois de o presidente da República, Jair Bolsonaro, aventar a hipótese de atentar contra o regime democrático, por meio de alguns institutos previstos na Constituição (GLO de sítio), o então comandante do Exército, general Freire Gomes, afirmou que caso tentasse tal ato teria que prender o presidente



General Marco Antonio Freire Gomes, ex-comandante do Exército

da República", disse o ex-comandante da Força Aérea Brasileira (FAB). Ainda segundo Baptista Jr, Freire Gomes desincentivou Bolsonaro a se valer de teses jurídicas estranhas para dar um golpe, como a decretação de estado de sítio, estado de defesa, ou Garantia da Lei e da Ordem (GLO). Segundo relatório da PF, Baptista

Jr. disse que, em reunião com Bolsonaro, ele próprio deixou claro que se opunha a qualquer plano golpista e que não havia mais possibilidade do então presidente permanecer no cargo. "Em outra reunião de comandantes das Forças com o então presidente da República, o depoente deixou evidente a Jair Bolsonaro que não haveria qualquer hipótese do então

presidente permanecer no poder após o término do seu mandato. Que deixou claro ao então presidente Jair Bolsonaro que não aceitaria qualquer tentativa de ruptura institucional para mantê-lo no poder", diz o relatório da PF sobre o depoimento.

Carlos-Almeida Baptista Júnior acrescentou ter participado de cinco ou seis reuniões com Bolsonaro e os outros comandantes das Forças Armadas, após a eleição presidencial de 2022. O tenente-brigadeiro disse ter alertado o presidente que não havia fraude nas urnas eletrônicas, tese defendida pelos apoiadores de Bolsonaro para justificar a permanência no poder. Segundo contou a PF, o ex-comandante disse que Bolsonaro era atualizado sobre os trabalhos do representante da Aeronáutica na Comissão de Fiscalização das Eleições, sendo avisado que nenhuma fraude havia sido encontrada na votação do primeiro ou do segundo turno. (AGÊNCIA BRASIL)

Maioria do STF vota por 1ª absolvição de réu envolvido no 8 de janeiro

Homem em situação de rua teria apenas seguido a multidão ao Congresso

O plenário do Supremo Tribunal Federal (STF) formou maioria, na noite dessa quinta-feira (14), para absolver — pela primeira vez — um dos réus denunciados por participação nos atos golpistas de 8 de janeiro do ano passado, quando as sedes do Três Poderes, em Brasília, foram invadidas e depredadas. Votaram até o momento o relator, ministro Alexandre de Moraes, e os ministros Cristiano Zanin, Cármen Lúcia, Flávio Dino, Dias Toffoli e Luis Roberto Barroso, todos pela absolvição, seguindo parecer da Procuradoria-Geral da República (PGR). Geraldo Filipe da Silva foi preso em flagrante no 8 de janeiro, nas proximidades do Congresso Nacional. A PGR o denunciou por diversos crimes, incluindo tentativa de golpe de Estado e dano qualificado, mas, depois da instrução da ação penal, mudou de posição

opinando pela absolvição do réu. A defesa alegou que o réu se encontrava em situação de rua, e, após almoçar em um restaurante comunitário, resolveu seguir a multidão em direção ao Congresso, quando se viu cercado por vândalos, mas ele não participou de atos violentos. Segundo os autos, o vídeo da prisão em flagrante do réu mostra que ele foi agredido por vândalos, sendo acusado de "petista" e "infiltrado" e responsabilizado por vandalizar viaturas para tumultuar a manifestação. As investigações não foram capazes de demonstrar que ele, de fato, praticou atos violentos.

ARGUMENTAÇÃO

Na decisão, o ministro Alexandre de Moraes diz que "não há elementos probatórios suficientes que permitam afirmar que o

denunciado se uniu à massa, aderindo dolosamente aos seus objetivos, com intento de tomada do poder e destruição do Palácio do Planalto, do Congresso Nacional e do Supremo Tribunal Federal".

O caso é julgado no plenário virtual, em que os votos dos ministros são registrados no sistema do Supremo, sem deliberação presencial. Os demais ministros tiveram até as 23h59 desta sexta-feira (15) para votar. Outros 14 réus são também julgados a partir desta sexta-feira. Em relação a esses, a maioria votou pela condenação, com penas que variam de 11 a 17 anos de prisão. Todos foram denunciados pela PGR por cinco crimes: abolição violenta do Estado Democrático de Direito, golpe de Estado, dano qualificado, deterioração de patrimônio tombado e associação criminosa. (AGÊNCIA BRASIL)

Bancos fazem mutirão de negociação de dívidas a partir desta sexta

Campanha nacional vai até 15 de abril

A Federação Brasileira de Bancos (Febraban) iniciou, nessa sexta-feira (15), um mutirão de negociação de dívidas. A campanha nacional segue até 15 de abril e é realizada em parceria com o Banco Central, a Secretaria Nacional do Consumidor (Senacon) do Ministério da Justiça e Segurança Pública e Procons de todo o país.

Poderão ser negociadas dívidas no cartão de crédito, cheque especial, crédito consignado e demais modalidades de crédito contraiadas de bancos e outras instituições financeiras, que estejam em atraso e não possuam bens dados em garantia ou prescritas.

As tratativas poderão ser feitas diretamente com a instituição financeira, em seus canais oficiais, ou pelo portal consumidor.gov.br, da Senacon. Nesse último caso, o consumidor precisa ter uma conta no Gov.br, o portal de

serviços do governo federal, com nível Prata ou Ouro.

Também é possível recorrer ao Sistema Nacional de Atendimento ao Consumidor — Proconsumidor, que reúne os pedidos e reclamações recebidos pelos Procons e defensorias públicas de todo o país.

Essas entidades ficarão responsáveis pelos procedimentos de notificação, interlocução com os bancos e resolução da negociação. "Os bancos estarão empenhados a trazer benefícios para o cliente e melhores condições daquelas já existentes no contrato", informou a Febraban, em comunicado, destacando o compromisso dos bancos "para reduzir o endividamento e trazer alívio financeiro às famílias endividadadas".

"A renegociação de dívidas inclui redução de taxas, extensão dos prazos para pagamento,

alteração nas condições de pagamento, migração para outras modalidades de crédito mais baratas, de acordo com a política de cada instituição participante", acrescentou. O consumidor também terá acesso a conteúdos sobre educação financeira.

Na página Meu Bolso em Dia, da Febraban, a instituição traz orientações ao consumidor sobre como participar da campanha e a lista das instituições participantes do mutirão, incluindo Procons.

Pelo sistema Registrado, do Banco Central, o consumidor pode consultar todos os empréstimos em seu nome, bancos onde tem conta, chaves Pix cadastradas, cheques sem fundos e dados de compra ou venda de moeda estrangeira, além da lista de dívidas em nome do consumidor perante as instituições financeiras. (AGÊNCIA BRASIL)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA-MA

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-SRP. A Prefeitura Municipal de Palmeirândia-MA, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 11.462/2023, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente as disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2024-SRP, do tipo Menor Preço, modo de disputa: Aberto, tendo por objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção preventiva, corretiva, calibração dos equipamentos médico hospitalares e odontológico com fornecimento de peças, para atender as necessidades da rede municipal de saúde do Município de Palmeirândia - MA, no dia 02 de abril de 2024, às 08:00 hs (oito horas). O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas) onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtido mediante apresentação de pen-drive ou da entrega de 01 (uma) resma de papel A4, bem como pela internet, através de nosso endereço eletrônico www.palmeirandia.ma.gov.br; no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) <https://www.gov.br/pncp/pil-br>; Sistema de Informações de Controle - SINC, do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão (TCE-MA) e Portal de Compras Licitanet: www.licitanet.com.br. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo e-mail: cpmpalmeirandia2021@gmail.com, em 14 de março de 2024. Marinalva de Jesus Dávila Gomes de Castro Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024 - PMBCIMA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 770/2024

A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, através da Pregoeira e equipe de apoio, torna-se público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, com critério de julgamento, menor preço GLOBAL, nos termos da Lei nº 14.133/2021. Objeto: Contratação de empresa para locação de palco, som, iluminação, banheiros e químicos, equipe de segurança, gerador de energia, bandas locais, d's e apresentações da punça, para atender a necessidade da secretaria municipal de cultura, através da Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento e Gestão do município de Barra do Corda - MA. A dotação orçamentária será: 13.392.1004.2043.0000- Elemento de Despesa: 3.3.90.30. Projeto Atividade: 2043. Fonte de recursos: Recursos Ordinários, Valor Global R\$ 251.076,73 (duzentos e cinquenta e um mil, setenta e seis reais e setenta e três centavos) Início da disputa ocorrerá dia 03 de abril de 2024 às 11h:00 min. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro Barra do Corda - MA, no horário de 08h00min às 12h00min, no Portal da Transparência do município e plataforma pelo site <https://www.licitanet.com.br>, informações pelo e-mail cpl-bdc2024@gmail.com. Barra do Corda - MA, 15 de março de 2024. Publique-se: Mikaela Oliveira Cabral. Pregoeira do município

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024 - PMBCIMA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 771/2024

A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, através da Pregoeira e equipe de apoio, torna-se público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, com critério de julgamento, menor preço GLOBAL, nos termos da Lei nº 14.133/2021. Objeto: Contratação de empresa para locação de palco, som, iluminação, banheiros químicos, equipe de segurança, gerador de energia e bandas para o evento do aniversário da cidade, para atender à necessidade da secretaria municipal de cultura, através da Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento e Gestão do município de Barra do Corda - MA. A dotação orçamentária será: 13.392.1004.2043.0000- Elemento de Despesa: 3.3.90.30. Projeto Atividade: 2043. Fonte de recursos: Recursos Ordinários, Valor Global R\$ 483.444,54 (Quatrocentos e oitenta e três mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos). Início da disputa ocorrerá dia 03 de abril de 2024 às 09h:00 min. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro Barra do Corda - MA, no horário de 08h00min às 12h00min, no Portal da Transparência do município e plataforma pelo site <https://www.licitanet.com.br>, informações pelo e-mail cplbdc2024@gmail.com. Barra do Corda - MA, 15 de março de 2024. Publique-se, Mikaela Oliveira Cabral. Pregoeira do município

pormetro quadrado
 arquitetura

PROJETOS ARQUITETÔNICOS E CONSULTORIAS

**PENSAMOS POR METRO QUADRADO!
 PEÇA JÁ O SEU ORÇAMENTO!**

Comercial • Residencial • Interiores • Urbanismo • Hospitalar • Perspectiva 3D

Contato:
 MARCOS NUNES MORAIS
 (98) 9 9794 0581
 @pormetroquadrado

MARINA LIZ FREIRE BOGÉA
 (98) 9 8890 2922

pormetroquadrado@icloud.com
www.pormetroquadrado.com.br
 Rua 03, Qd 6, nº 10, Conjunto dos Ipês
 Bairro dos Vinte e Nove, São José

RT-PCR no mesmo dia!
Covid-19

VELOCIDADE E SEGURANÇA NO RESULTADO!

WhatsApp: 3133 3300

LABORATÓRIO Gemma

*Atendimento particular realizado até as 15h. Exame para viagem internacional com prazo de até 2 dias úteis para entrega com laudo em inglês. Exame feito nas unidades: Magalhães de Almeida, Cohama, Cohatrac, Cidade Operária, Maiobão.

147
770



ELETRÔNICO, com critério de julgamento, **menor preço GLOBAL**, nos termos da Lei nº 14.133/2021. Objeto: **Contratação de empresa para locação de palco, som, iluminação, banheiros químicos, equipe de segurança, gerador de energia e bandas para o evento do aniversário da cidade, para atender à necessidade da secretaria municipal de cultura, através da Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento e Gestão do município de Barra do Corda - MA.** A dotação orçamentária será: 13.392.1004.2043.0000-Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Projeto Atividade: 2043. Fonte de recursos: Recursos Ordinários. Valor Global: **R\$ 483.444,54 (Quatrocentos e oitenta e três mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos).** Início da disputa ocorrerá dia **03 de abril de 2024 às 09h:00 min.** Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro Barra do Corda - MA, no horário de 08h00min às 12h00min, no Portal da Transparência do município e plataforma pelo site <https://www.licitanet.com.br>, informações pelo e-mail cplbdc2024@gmail.com. Barra do Corda - MA, 15 de março de 2024. Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral. Pregoeira do município.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024 - PMBC/MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 770/2024 A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, através da Pregoeira e equipe de apoio, torna-se público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, com critério de julgamento, **menor preço GLOBAL**, nos termos da Lei nº 14.133/2021. Objeto: **Contratação de empresa para locação de palco, som, iluminação, banheiros químicos, equipe de segurança, gerador de energia, bandas locais, dj's e apresentações da punça, para atender a necessidade da secretaria municipal de cultura, através da Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento e Gestão do município de Barra do Corda - MA.** A dotação orçamentária será: 13.392.1004.2043.0000-Elemento de Despesa: 3.3.90.30. Projeto Atividade: 2043. Fonte de recursos: Recursos Ordinários. Valor Global R\$ 251.076,73 (duzentos e cinquenta e um mil, setenta e seis reais e setenta e três centavos) Início da disputa ocorrerá **dia 03 de abril de 2024 às 11h:00 min.** Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro Barra do Corda - MA, no horário de 08h00min às 12h00min, no Portal da Transparência do município e plataforma pelo site <https://www.licitanet.com.br>, informações pelo e-mail cplbdc2024@gmail.com. Barra do Corda - MA, 15 de março de 2024. Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral. Pregoeira do município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DE AREIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 03/2024. PROCESSO ADM. Nº 15/2024. A Prefeitura Municipal de Brejo de Areia/MA, CNPJ: 01.612.318/0001-96, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 22 de março de 2024, às 09:00hs (nove horas), Licitação na modalidade DISPENSA na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO POR ITEM", objetivando a Prestação de Serviços de Consultoria e orientação na sistemática aplicada ao Sistema de Tributos no município de Brejo de Areia MA, conforme detalhamentos constantes no Anexo I - Tremo de Referência, em sessão pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação - INTERNET através do site www.brejodeareia.ma.gov.br. Com fundamentação na Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual seja <https://www.licitacaobrejodeareia.com.br>; ou Portal da Transparência do Município ou poderá ser solicitado através do e-mail setorcp1@gmail.com ou no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Brejo de Areia/MA, 15 de março de 2024. Joabio Matias Maia Filho. Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 001/2024-CPL/PMC. A Prefeitura Municipal de Carolina, torna público que o Pregão Presencial nº 001/2024-CPL/PMC, do tipo Menor Preço, para futura aquisição de combustível (diesel e gasolina) e lubrificantes para manutenção da frota do Município de Carolina-MA, conforme Anexo I do Edital, realizar-se-á em 01.04.2024, às 08h30min, na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, desta Prefeitura, localizada na Praça Alípio Carvalho, nº 50, Centro. CEP 65.980-000 - Carolina/MA. O Edital foi redigido na forma da Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016, aplicando subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie; e seus anexos estão à disposição dos interessados, de 2º a 6º feira, no horário das 08h às 12h, na Comissão Permanente de Licitação-CPL desta Prefeitura, no site carolina.ma.gov.br e Sinc-Contrata. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Carolina/MA, 15 de março de 2024. **CELME JAPIASSÚ MAGALHÃES** - Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO FALCÃO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024/CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO 002/2024/SEMAF. A Prefeitura Municipal de Fernando Falcão - MA, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade: PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa ABERTO. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de combustíveis, do tipo: gasolina, óleo diesel S10 e lubrificantes, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Fernando Falcão e suas unidades administrativas, nas quantidades e especificações contidas no ANEXO I (Termo de Referência) do Edital. AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal 004/2024, Lei Complementar nº 123/2006, e suas alterações, e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA DE ABERTURA: 02 de abril de 2024, às 9h (nove horas) horário de Brasília. A sessão pública será realizada através do site <https://bnc-compras.com> portal BNC, Bolsa Nacional de Compras. OBTENÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar ou adquirir gratuitamente através de apresentação de mídia eletrônica, junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Avenida Resplandes s/nº, Vila Resplandes, Fernando Falcão - MA, de segunda a sexta feira, no horário de 08h às 12h, na plataforma da <https://bnccompras.com> portal BNC, Bolsa Nacional de Compras, na página www.transparencia.fernandofalcao.ma.gov.br ou através do e-mail, cpl.fernandofalcao@hotmail.com. Fernando Falcão/MA, 15 de março de 2024. Gilmar Maciel Ribeiro. Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024/CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO 002/2024/SEMUS. A Prefeitura Municipal de Fernando Falcão - MA, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade: PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa ABERTO. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e material permanente, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Fernando Falcão, nas quantidades e especificações contidas no ANEXO I (Termo de Referência) do Edital. AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, e suas alterações, e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA DE ABERTURA: 03 de abril de 2024, às 9h (nove horas) horário de Brasília. A sessão pública será realizada através do site <https://bnccompras.com> portal BNC, Bolsa Nacional de Compras. OBTENÇÃO DO

EXTRATO DE ENVIO

PERÍODO: 21/03/2024 - 21/03/2024
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL - 06769798000117
DATA DE CRIAÇÃO: 21/03/2024 11:15:13
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bc21085e-c883-460e-99e5-ed307116c351

Procedimento Licitatório

cnj procedimento	id procedimento	numero procedimento	ano procedimento	tipo procedimento	cpf envio	data envio	cpf exclusao	data exclusao	status
06769798000117	PE162024	16	2024	PE	63792869349	21/03/2024	-	-	ENVIADO
06769798000117	PE152024	15	2024	PE	63792869349	21/03/2024	-	-	ENVIADO
09200150000113	PE142024	14	2024	PE	63792869349	21/03/2024	-	-	ENVIADO

Total Procedimento Licitatório: 3



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA

Proposta Inicial do(s) Lote(s)

Nº 16/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 770/2024

LICITANET
LICITADOR ELETRÔNICO



LOTE 1

Fornecedor - ID 28205 15.133.172/0001-00 - ALDER DE ARAUJO SOARES LTDA - ME/EPP Data: 02/04/2024 22:51 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	13,00	DIÁRIA	APRESENTAÇÃO PUNGA Contratação de serviços artísticos profissionais, para apresentação do grupo TAMBOR DE CRIOLA PUNGA DO MESTRE ADÃO, com 03 tocador de tambor e apresentações do grupo artístico há serem realizadas entre os dias 01 a 13 de Maio	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.000,00	R\$ 65.000,00
2	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE PALCO: Palco com estrutura de ferro galvanizado, cobertura e cortinas laterais, dimensões mínimas de 04 metros de profundidade por 30 metros de largura e altura mínima do piso de 1 metro (chão ao piso do palco), e 03 metros do piso até o teto, duas escadas de acesso e camarim com área mínima de 20m².	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.000,00	R\$ 13.000,00
3	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 caixas modelo KW em cada lateral no sistema «lho» perfazendo um total de 36 caixas acústicas de médio grave e agudo. 14 graves e sub-graves colocadas no solo lateralmente ao palco a ser montada, controles através de 02 mesas de 44 canais (M7CL), uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em House - Mix instalada a 30 metros quadrados do palco. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 metros em linha reta, com capacidade estimada para 10.000 pessoas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 980.000,00	R\$ 12.740.000,00
4	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA PALCOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de House-Mix com 15 (quinze) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (moving red) 250, quatro torres de contraluz com dois mini bruts para iluminação da plateia, tela de LED 3X2 e canhão seguidor	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.000,00	R\$ 13.000,00
5	13,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: 10 Módulos sanitários medindo 220 de altura, tranca de fechamento, caixa de depósito de no mínimo 200 litros, respirador para dispensar odor. Com limpeza e esgotamento diário e reposição de papel higiênico.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.500,00	R\$ 45.500,00
6	13,00	DIÁRIA	EQUIPE DE SEGURANÇA: com um efetivo de 10 (dez) pessoas, devidamente uniformizadas, com coletes identificadores, não podendo portar ou fazer uso de qualquer tipo de arma ou instrumento repressor.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.100,00	R\$ 27.300,00

Total Geral: R\$ 12.973.400,00

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
7	13,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA: Instalação, manutenção e abastecimento de grupo gerador de energia de 180kva, insonorizado com motorização 6 cilindros a diesel, tensão 220/380 /440)1800 rpm).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.250,00	R\$ 16.250,00
8	13,00	DIÁRIA	CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL LOCAL, shows atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.350,00	R\$ 43.550,00
9	4,00	DIÁRIA	SERVIÇOS DE DJ (regional), com mesa de som profissional, em acústica, música e áudio profissional, mesa de som, console de mixagem, misturador, ou simplesmente mixer, dispositivo musical eletrônico do tipo analógico ou digital, utilizada por um operador de som, para sincronizar e combinar (mixagem) várias fontes de som (microfones, instrumentos, players).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.450,00	R\$ 9.800,00
Total Geral:							R\$ 12.973.400,00

Fornecedor - ID 15152 04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA - Grande Porte Data: 01/04/2024 15:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	13,00	DIÁRIA	APRESENTAÇÃO PUNGA Contratação de serviços artísticos profissionais, para apresentação do grupo TAMBOR DE CRIOLA PUNGA DO MESTRE ADÃO, com 03 tocador de tambor e apresentações do grupo artístico há serem realizadas entre os dias 01 a 13 de Maio	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.063,34	R\$ 65.823,42
2	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE PALCO: Palco com estrutura de ferro galvanizado, cobertura e cortinas laterais, dimensões mínimas de 04 metros de profundidade por 30 metros de largura e altura mínima do piso de 1 metro (chão ao piso do palco), e 03 metros do piso até o teto, duas escadas de acesso e camarim com área mínima de 20m².	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.009,40	R\$ 13.122,20
3	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 caixas modelo KW em cada lateral no sistema «líoefazendo um total de 36 caixas acústicas de médio grave e agudo. 14 graves e sub-graves colocadas no solo lateralmente ao palco a ser montada, controles através de 02 mesas de 44 canais (M7CL), uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em House - Mix instalada a 30 metros quadrados do palco. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 metros em linha reta, com capacidade estimada para 10.000 pessoas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 963,66	R\$ 12.527,58
4	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA PALCOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de House-Mix com 15 (quinze) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (moving red) 250, quatro torres de contraluz com dois mini bruts para iluminação da plateia, tela de LED 3X2 e canhão seguidor	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.019,20	R\$ 13.249,60
Total Geral:							R\$ 246.055,26

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	13,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS:10 Módulos sanitários medindo 220 de altura, tranca de fechamento, caixa de depósito de no mínimo 200 litros, respirador para dispensar odor. Com limpeza e esgotamento diário e reposição de papel higiênico.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.470,76	R\$ 45.119,88
6	13,00	DIÁRIA	EQUIPE DE SEGURANÇA: com um efetivo de 10 (dez) pessoas, devidamente uniformizadas, com coletes identificadores, não podendo portar ou fazer uso de qualquer tipo de arma ou instrumento repressor.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.102,21	R\$ 27.328,73
7	13,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA: Instalação, manutenção e abastecimento de grupo gerador de energia de 180kva, insonorizado com motorização 6 cilindros a diesel, tensão 220/380 /440)1800 rpm).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.245,69	R\$ 16.193,97
8	13,00	DIÁRIA	CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL LOCAL, shows atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.312,40	R\$ 43.061,20
9	4,00	DIÁRIA	SERVIÇOS DE DJ (regional), com mesa de som profissional, em acústica, música e áudio profissional, mesa de som, console de mixagem, misturador, ou simplesmente mixer, dispositivo musical eletrônico do tipo analógico ou digital, utilizada por um operador de som, para sincronizar e combinar (mixagem) várias fontes de som (microfones, instrumentos, players).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.407,17	R\$ 9.628,68
Total Geral:							R\$ 246.055,26

Prefeitura Municipal de São Paulo
 Processo nº 151
 Assinatura nº 770

Fornecedor - ID 31491 35.970.355/0001-98 - ADRIANO MEIRELES LTDA - ME/EPP Data: 03/04/2024 00:38 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	13,00	DIÁRIA	APRESENTAÇÃO PUNGA Contratação de serviços artísticos profissionais, para apresentação do grupo TAMBOR DE CRIOLA PUNGA DO MESTRE ADÃO, com 03 tocador de tambor e apresentações do grupo artístico há serem realizadas entre os dias 01 a 13 de Maio	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.160,00	R\$ 67.080,00
2	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE PALCO: Palco com estrutura de ferro galvanizado, cobertura e cortinas laterais, dimensões mínimas de 04 metros de profundidade por 30 metros de largura e altura mínima do piso de 1 metro (chão ao piso do palco), e 03 metros do piso até o teto, duas escadas de acesso e camarim com área mínima de 20m².	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.030,00	R\$ 13.390,00
3	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 caixas modelo KW em cada lateral no sistema «lho perfazendo um total de 36 caixas acústicas de médio grave e agudo. 14 graves e sub-graves colocadas no solo lateralmente ao palco a ser montada, controles através de 02 mesas de 44 canais (M7CL), uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em House - Mix instalada a 30 metros quadrados do palco. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 metros em linha reta, com capacidade estimada para 10.000 pessoas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 980,00	R\$ 12.740,00
Total Geral:							R\$ 250.820,00

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA PALCOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de House-Mix com 15 (quinze) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (moving red) 250, quatro torres de contraluz com dois mini bruts para iluminação da plateia, tela de LED 3X2 e canhão seguidor	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.040,00	R\$ 13.520,00
5	13,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS:10 Módulos sanitários medindo 220 de altura, tranca de fechamento, caixa de depósito de no mínimo 200 litros, respirador para dispensar odor. Com limpeza e esgotamento diário e reposição de papel higiênico.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.540,00	R\$ 46.020,00
6	13,00	DIÁRIA	EQUIPE DE SEGURANÇA: com um efetivo de 10 (dez) pessoas, devidamente uniformizadas, com coletes identificadores, não podendo portar ou fazer uso de qualquer tipo de arma ou instrumento repressor.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.140,00	R\$ 27.820,00
7	13,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA: Instalação, manutenção e abastecimento de grupo gerador de energia de 180kva, insonorizado com motorização 6 cilindros a diesel, tensão 220/380 /440)1800 rpm).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.270,00	R\$ 16.510,00
8	13,00	DIÁRIA	CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL LOCAL, shows atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.380,00	R\$ 43.940,00
9	4,00	DIÁRIA	SERVIÇOS DE DJ (regional), com mesa de som profissional, em acústica, música e áudio profissional, mesa de som, console de mixagem, misturador, ou simplesmente mixer, dispositivo musical eletrônico do tipo analógico ou digital, utilizada por um operador de som, para sincronizar e combinar (mixagem) várias fontes de som (microfones, instrumentos, players).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.450,00	R\$ 9.800,00

Total Geral: R\$ 250.820,00

Fornecedor - ID 66809 34.589.260/0001-66 - F DE JESUS FERREIRA LTDA - ME/EPP Data: 02/04/2024 19:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	13,00	DIÁRIA	APRESENTAÇÃO PUNGA Contratação de serviços artísticos profissionais, para apresentação do grupo TAMBOR DE CRIOLA PUNGA DO MESTRE ADÃO, com 03 tocador de tambor e apresentações do grupo artístico há serem realizadas entre os dias 01 a 13 de Maio	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.166,00	R\$ 67.158,00
2	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE PALCO: Palco com estrutura de ferro galvanizado, cobertura e cortinas laterais, dimensões mínimas de 04 metros de profundidade por 30 metros de largura e altura mínima do piso de 1 metro (chão ao piso do palco), e 03 metros do piso até o teto, duas escadas de acesso e camarim com área mínima de 20m².	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.030,00	R\$ 13.390,00

Total Geral: R\$ 251.039,00

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 caixas modelo KW em cada lateral no sistema «lhoie perfazendo um total de 36 caixas acústicas de médio grave e agudo. 14 graves e sub-graves colocadas no solo lateralmente ao palco a ser montada, controles através de 02 mesas de 44 canais (M7CL), uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em House - Mix instalada a 30 metros quadrados do palco. Esta configuração garante qualidade som em até 150 metros em linha reta, com capacidade estimada para 10.000 pessoas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 983,00	R\$ 12.779,00
4	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA PALCOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de House-Mix com 15 (quinze) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (moving red) 250, quatro torres de contraluz com dois mini bruts para iluminação da plateia, tela de LED 3X2 e canhão seguidor	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.040,00	R\$ 13.520,00
5	13,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS:10 Módulos sanitários medindo 220 de altura, tranca de fechamento, caixa de depósito de no mínimo 200 litros, respirador para dispensar odor. Com limpeza e esgotamento diário e reposição de papel higiênico.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.541,00	R\$ 46.033,00
6	13,00	DIÁRIA	EQUIPE DE SEGURANÇA: com um efetivo de 10 (dez) pessoas, devidamente uniformizadas, com coletes identificadores, não podendo portar ou fazer uso de qualquer tipo de arma ou instrumento repressor.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.145,00	R\$ 27.885,00
7	13,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA: Instalação, manutenção e abastecimento de grupo gerador de energia de 180kva, insonorizado com motorização 6 cilindros a diesel, tensão 220/380 /440)1800 rpm).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.270,00	R\$ 16.510,00
8	13,00	DIÁRIA	CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL LOCAL, shows atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.380,00	R\$ 43.940,00
9	4,00	DIÁRIA	SERVIÇOS DE DJ (regional), com mesa de som profissional, em acústica, música e áudio profissional, mesa de som, console de mixagem, misturador, ou simplesmente mixer, dispositivo musical eletrônico do tipo analógico ou digital, utilizada por um operador de som, para sincronizar e combinar (mixagem) várias fontes de som (microfones, instrumentos, players).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.456,00	R\$ 9.824,00
Total Geral:						R\$ 251.039,00	



Fornecedor - ID 85778 10.794.128/0001-28 - T A DA S LOPES LTDA - ME/EPP Data: 01/04/2024 10:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	13,00	DIÁRIA	APRESENTAÇÃO PUNGA Contratação de serviços artísticos profissionais, para apresentação do grupo TAMBOR DE CRIOLA PUNGA DO MESTRE ADÃO, com 03 tocador de tambor e apresentações do grupo artístico há serem realizadas entre os dias 01 a 13 de Maio	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.166,00	R\$ 67.158,00
Total Geral:						R\$ 245.368,00	

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE PALCO: Palco com estrutura de ferro galvanizado, cobertura e cortinas laterais, dimensões mínimas de 04 metros de profundidade por 30 metros de largura e altura mínima do piso de 1 metro (chão ao piso do palco), e 03 metros do piso até o teto, duas escadas de acesso e camarim com área mínima de 20m².	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.030,00	R\$ 13.390,00
3	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 caixas modelo KW em cada lateral no sistema «lwoe perfazendo um total de 36 caixas acústicas de médio grave e agudo. 14 graves e sub-graves colocadas no solo lateralmente ao palco a ser montada, controles através de 02 mesas de 44 canais (M7CL), uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em House - Mix instalada a 30 metros quadrados do palco. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 metros em linha reta, com capacidade estimada para 10.000 pessoas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 983,00	R\$ 12.779,00
4	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA PALCOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de House-Mix com 15 (quinze) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (moving red) 250, quatro torres de contraluz com dois mini bruts para iluminação da plateia, tela de LED 3X2 e canhão seguidor	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.000,00	R\$ 13.000,00
5	13,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS:10 Módulos sanitários medindo 220 de altura, tranca de fechamento, caixa de depósito de no mínimo 200 litros, respirador para dispensar odor. Com limpeza e esgotamento diário e reposição de papel higiênico.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.541,00	R\$ 46.033,00
6	13,00	DIÁRIA	EQUIPE DE SEGURANÇA: com um efetivo de 10 (dez) pessoas, devidamente uniformizadas, com coletes identificadores, não podendo portar ou fazer uso de qualquer tipo de arma ou instrumento repressor.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.145,00	R\$ 27.885,00
7	13,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA: Instalação, manutenção e abastecimento de grupo gerador de energia de 180kva, insonorizado com motorização 6 cilindros a diesel, tensão 220/380 /440)1800 rpm).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.271,00	R\$ 16.523,00
8	13,00	DIÁRIA	CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL LOCAL, shows atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.000,00	R\$ 39.000,00
9	4,00	DIÁRIA	SERVIÇOS DE DJ (regional), com mesa de som profissional, em acústica, música e áudio profissional, mesa de som, console de mixagem, misturador, ou simplesmente mixer, dispositivo musical eletrônico do tipo analógico ou digital, utilizada por um operador de som, para sincronizar e combinar (mixagem) várias fontes de som (microfones, instrumentos, players).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.400,00	R\$ 9.600,00
Total Geral:						R\$ 245.368,00	

Fornecedor - ID 6188 37.052.216/0001-00 - F B F FERREIRA SERVICOS LTDA - ME/EPP Data: 02/04/2024 12:24 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	13,00	DIÁRIA	APRESENTAÇÃO PUNGA Contratação de serviços artísticos profissionais, para apresentação do grupo TAMBOR DE CRIOLA PUNGA DO MESTRE ADÃO, com 03 tocador de tambor e apresentações do grupo artístico há serem realizadas entre os dias 01 a 13 de Maio	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.166,67	R\$ 67.166,71
2	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE PALCO: Palco com estrutura de ferro galvanizado, cobertura e cortinas laterais, dimensões mínimas de 04 metros de profundidade por 30 metros de largura e altura mínima do piso de 1 metro (chão ao piso do palco), e 03 metros do piso até o teto, duas escadas de acesso e camarim com área mínima de 20m².	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.030,00	R\$ 13.390,00
3	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 caixas modelo KW em cada lateral no sistema «líioe perfazendo um total de 36 caixas acústicas de médio grave e agudo. 14 graves e sub-graves colocadas no solo lateralmente ao palco a ser montada, controles através de 02 mesas de 44 canais (M7CL), uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em House - Mix instalada a 30 metros quadrados do palco. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 metros em linha reta, com capacidade estimada para 10.000 pessoas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 983,33	R\$ 12.783,29
4	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA PALCOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de House-Mix com 15 (quinze) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (moving red) 250, quatro torres de contraluz com dois mini bruts para iluminação da plateia, tela de LED 3X2 e canhão seguidor	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.040,00	R\$ 13.520,00
5	13,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS:10 Módulos sanitários medindo 220 de altura, tranca de fechamento, caixa de depósito de no mínimo 200 litros, respirador para dispensar odor. Com limpeza e esgotamento diário e reposição de papel higiênico.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.541,59	R\$ 46.040,67
6	13,00	DIÁRIA	EQUIPE DE SEGURANÇA: com um efetivo de 10 (dez) pessoas, devidamente uniformizadas, com coletes identificadores, não podendo portar ou fazer uso de qualquer tipo de arma ou instrumento repressor.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.145,11	R\$ 27.886,43
7	13,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA: Instalação, manutenção e abastecimento de grupo gerador de energia de 180kva, insonorizado com motorização 6 cilindros a diesel, tensão 220/380 /440)1800 rpm).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.271,11	R\$ 16.524,43
8	13,00	DIÁRIA	CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL LOCAL, shows atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.380,00	R\$ 43.940,00
9	4,00	DIÁRIA	SERVIÇOS DE DJ (regional), com mesa de som profissional, em acústica, música e áudio profissional, mesa de som, console de mixagem, misturador, ou simplesmente mixer, dispositivo musical eletrônico do tipo analógico ou digital, utilizada por um operador de som, para sincronizar e combinar (mixagem) várias fontes de som (microfones, instrumentos, players).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.456,30	R\$ 9.825,20
Total Geral:						R\$ 251.076,73	



Fornecedor - ID 44498 33.313.058/0001-44 - JP EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME/EPP Data: 01/04/2024 15:04 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	13,00	DIÁRIA	APRESENTAÇÃO PUNGA Contratação de serviços artísticos profissionais, para apresentação do grupo TAMBOR DE CRIOLA PUNGA DO MESTRE ADÃO, com 03 tocador de tambor e apresentações do grupo artístico há serem realizadas entre os dias 01 a 13 de Maio	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.166,67	R\$ 67.166,71
2	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE PALCO: Palco com estrutura de ferro galvanizado, cobertura e cortinas laterais, dimensões mínimas de 04 metros de profundidade por 30 metros de largura e altura mínima do piso de 1 metro (chão ao piso do palco), e 03 metros do piso até o teto, duas escadas de acesso e camarim com área mínima de 20m².	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.030,00	R\$ 13.390,00
3	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 caixas modelo KW em cada lateral no sistema «lwo perfazendo um total de 36 caixas acústicas de médio grave e agudo. 14 graves e sub-graves colocadas no solo lateralmente ao palco a ser montada, controles através de 02 mesas de 44 canais (M7CL), uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em House - Mix instalada a 30 metros quadrados do palco. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 metros em linha reta, com capacidade estimada para 10.000 pessoas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 983,33	R\$ 12.783,29
4	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA PALCOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de House-Mix com 15 (quinze) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (moving red) 250, quatro torres de contraluz com dois mini bruts para iluminação da plateia, tela de LED 3X2 e canhão seguidor	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.040,00	R\$ 13.520,00
5	13,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: 10 Módulos sanitários medindo 220 de altura, tranca de fechamento, caixa de depósito de no mínimo 200 litros, respirador para dispensar odor. Com limpeza e esgotamento diário e reposição de papel higiênico.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.541,59	R\$ 46.040,67
6	13,00	DIÁRIA	EQUIPE DE SEGURANÇA: com um efetivo de 10 (dez) pessoas, devidamente uniformizadas, com coletes identificadores, não podendo portar ou fazer uso de qualquer tipo de arma ou instrumento repressor.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.145,11	R\$ 27.886,43
7	13,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA: Instalação, manutenção e abastecimento de grupo gerador de energia de 180kva, insonorizado com motorização 6 cilindros a diesel, tensão 220/380 /440)1800 rpm).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.271,11	R\$ 16.524,43
8	13,00	DIÁRIA	CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL LOCAL, shows atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.380,00	R\$ 43.940,00
9	4,00	DIÁRIA	SERVIÇOS DE DJ (regional), com mesa de som profissional, em acústica, música e áudio profissional, mesa de som, console de mixagem, misturador, ou simplesmente mixer, dispositivo musical eletrônico do tipo analógico ou digital, utilizada por um operador de som, para sincronizar e combinar (mixagem) várias fontes de som (microfones, instrumentos, players).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.456,30	R\$ 9.825,20
Total Geral:						R\$ 251.076,73	

Fornecedor - ID 13131 36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO - ME/EPP Data: 03/04/2024 08:26
- Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	13,00	DIÁRIA	APRESENTAÇÃO PUNGA Contratação de serviços artísticos profissionais, para apresentação do grupo TAMBOR DE CRIOLA PUNGA DO MESTRE ADÃO, com 03 tocador de tambor e apresentações do grupo artístico há serem realizadas entre os dias 01 a 13 de Maio	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.166,67	R\$ 67.166,71
2	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE PALCO: Palco com estrutura de ferro galvanizado, cobertura e cortinas laterais, dimensões mínimas de 04 metros de profundidade por 30 metros de largura e altura mínima do piso de 1 metro (chão ao piso do palco), e 03 metros do piso até o teto, duas escadas de acesso e camarim com área mínima de 20m².	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.030,00	R\$ 13.390,00
3	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 caixas modelo KW em cada lateral no sistema «lho» perfazendo um total de 36 caixas acústicas de médio grave e agudo. 14 graves e sub-graves colocadas no solo lateralmente ao palco a ser montada, controles através de 02 mesas de 44 canais (M7CL), uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em House - Mix instalada a 30 metros quadrados do palco. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 metros em linha reta, com capacidade estimada para 10.000 pessoas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 983,33	R\$ 12.783,29
4	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA PALCOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de House-Mix com 15 (quinze) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (moving red) 250, quatro torres de contraluz com dois mini bruts para iluminação da plateia, tela de LED 3X2 e canhão seguidor	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.040,00	R\$ 13.520,00
5	13,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: 10 Módulos sanitários medindo 220 de altura, tranca de fechamento, caixa de depósito de no mínimo 200 litros, respirador para dispensar odor. Com limpeza e esgotamento diário e reposição de papel higiênico.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.541,59	R\$ 46.040,67
6	13,00	DIÁRIA	EQUIPE DE SEGURANÇA: com um efetivo de 10 (dez) pessoas, devidamente uniformizadas, com coletes identificadores, não podendo portar ou fazer uso de qualquer tipo de arma ou instrumento repressor.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.145,11	R\$ 27.886,43
7	13,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA: Instalação, manutenção e abastecimento de grupo gerador de energia de 180kva, insonorizado com motorização 6 cilindros a diesel, tensão 220/380 /440)1800 rpm).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.271,11	R\$ 16.524,43
8	13,00	DIÁRIA	CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL LOCAL, shows atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.380,00	R\$ 43.940,00
9	4,00	DIÁRIA	SERVIÇOS DE DJ (regional), com mesa de som profissional, em acústica, música e áudio profissional, mesa de som, console de mixagem, misturador, ou simplesmente mixer, dispositivo musical eletrônico do tipo analógico ou digital, utilizada por um operador de som, para sincronizar e combinar (mixagem) várias fontes de som (microfones, instrumentos, players).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.456,29	R\$ 9.825,16
Total Geral:						R\$ 251.076,69	



Fornecedor - ID 6164 15.217.765/0001-55 - CARVALHO SERVICOS LTDA - ME/EPP Data: 03/04/2024 09:03 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	13,00	DIÁRIA	APRESENTAÇÃO PUNGA Contratação de serviços artísticos profissionais, para apresentação do grupo TAMBOR DE CRIOLA PUNGA DO MESTRE ADÃO, com 03 tocador de tambor e apresentações do grupo artístico há serem realizadas entre os dias 01 a 13 de Maio	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.230,00	R\$ 67.990,00
2	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE PALCO: Palco com estrutura de ferro galvanizado, cobertura e cortinas laterais, dimensões mínimas de 04 metros de profundidade por 30 metros de largura e altura mínima do piso de 1 metro (chão ao piso do palco), e 03 metros do piso até o teto, duas escadas de acesso e camarim com área mínima de 20m².	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.056,67	R\$ 13.736,71
3	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 caixas modelo KW em cada lateral no sistema «liloe perfazendo um total de 36 caixas acústicas de médio grave e agudo. 14 graves e sub-graves colocadas no solo lateralmente ao palco a ser montada, controles através de 02 mesas de 44 canais (M7CL), uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em House - Mix instalada a 30 metros quadrados do palco. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 metros em linha reta, com capacidade estimada para 10.000 pessoas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 960,00	R\$ 12.480,00
4	13,00	DIÁRIA	ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA PALCOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de House-Mix com 15 (quinze) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (moving red) 250, quatro torres de contraluz com dois mini bruts para iluminação da plateia, tela de LED 3X2 e canhão seguidor	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.052,33	R\$ 13.680,29
5	13,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS:10 Módulos sanitários medindo 220 de altura, tranca de fechamento, caixa de depósito de no mínimo 200 litros, respirador para dispensar odor. Com limpeza e esgotamento diário e reposição de papel higiênico.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.541,70	R\$ 46.042,10
6	13,00	DIÁRIA	EQUIPE DE SEGURANÇA: com um efetivo de 10 (dez) pessoas, devidamente uniformizadas, com coletes identificadores, não podendo portar ou fazer uso de qualquer tipo de arma ou instrumento repressor.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.146,11	R\$ 27.899,43
7	13,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA: Instalação, manutenção e abastecimento de grupo gerador de energia de 180kva, insonorizado com motorização 6 cilindros a diesel, tensão 220/380 /440)1800 rpm).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.260,00	R\$ 16.380,00
8	13,00	DIÁRIA	CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL LOCAL, shows atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.330,00	R\$ 43.290,00
9	4,00	DIÁRIA	SERVIÇOS DE DJ (regional), com mesa de som profissional, em acústica, música e áudio profissional, mesa de som, console de mixagem, misturador, ou simplesmente mixer, dispositivo musical eletrônico do tipo analógico ou digital, utilizada por um operador de som, para sincronizar e combinar (mixagem) várias fontes de som (microfones, instrumentos, players).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.394,58	R\$ 9.578,32
Total Geral:						R\$ 251.076,85	